[bookmark: chuong_pl_8]Phụ lục VIII
[bookmark: chuong_pl_8_name]MẪU CAM KẾT CUNG CẤP THÔNG TIN TÍN DỤNG CHO CÔNG TY THÔNG TIN TÍN DỤNG
(Kèm theo Nghị định số 58/2021/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ)

	TÊN TỔ CHỨC THAM GIA…

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ….
	.... ngày… tháng… năm…

CAM KẾT CUNG CẤP THÔNG TIN TÍN DỤNG CHO CÔNG TY THÔNG TIN TÍN DỤNG
Căn cứ Nghị định số 58/2021/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về hoạt động cung ứng dịch vụ thông tin tín dụng; xét khả năng và nhu cầu cung cấp, sử dụng thông tin tín dụng giữa các bên, (tên tổ chức tham gia ....) cam kết:
1. Không phải là tổ chức tham gia của các công ty thông tin tín dụng khác tính đến thời điểm ký cam kết.
2. Cung cấp trung thực, đầy đủ, kịp thời các thông tin tín dụng về khách hàng vay tại (tên tổ chức tham gia ...) cho (tên công ty thông tin tín dụng ...) theo văn bản thoả thuận số.... giữa các bên về quy trình thu thập, xử lý, lưu giữ và cung cấp thông tin tín dụng, khi (tên công ty thông tin tín dụng ...) được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động cung ứng dịch vụ thông tin tín dụng.
3. Không cung cấp thông tin tín dụng về khách hàng vay tại (tên tổ chức tham gia ...) cho các công ty thông tin tín dụng khác.
4. Cam kết cung cấp thông tin này hết hiệu lực trong trường hợp (tên công ty thông tin tín dụng ...) không được cấp Giấy chứng nhận, hoặc công ty thông tin tín dụng chấm dứt hoạt động, hoặc theo sự thoả thuận giữa các bên.
(Tên tổ chức tham gia ...) cam kết chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật, của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và thỏa thuận giữa các bên, nếu vi phạm xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP
CỦA TỔ CHỨC THAM GIA
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú: Ngoài những nội dung tối thiểu trên, tổ chức tham gia có thể bổ sung thêm những nội dung khác nếu thấy cần thiết.

P

h

?

 l

?

c

VIII

M

?

U CAM K

?

T CUNG C

?

P THÔNG

TIN TÍN D

?

NG CHO CÔNG TY

THÔNG TIN TÍN D

?

NG

(Kčm theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 58/2021/NĐ

-

CP ngày 10 tháng 6 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

)

TĘN T

?

 CH

?

C THAM GIA…

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

: ….

.... ngày… tháng… năm…

CAM K

?

T CU

NG C

?

P THÔNG TIN TÍN D

?

NG CHO CÔNG TY

THÔNG TIN TÍN D

?

NG

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

58

/

2021

/NĐ

-

CP ngŕy

10

tháng

6

năm

2021

c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 ho

?

t đ

?

ng cung

?

ng d

?

ch v

?

 thông tin tín d

?

ng; xét kh

?

 năng và

nhu c

?

u cung c

?

p, s

?

 d

?

ng thông tin tín d

?

ng gi

?

a các bên, (

tên t

?

 ch

?

c tham

gia ....) cam k

?

t:

1. Không ph

?

i là t

?

 ch

?

c tham gia c

?

a các công ty thông tin tín d

?

ng khác

tính đ

?

n th

?

i đi

?

m ký cam k

?

t.

2. Cung c

?

p trung th

?

c, đ

?

y đ

?

, k

?

p th

?

i các thông tin tín d

?

ng v

?

 khách

hàng vay t

?

i (tên t

?

 ch

?

c tham gia ...) ch

o (tên công ty thông tin tín d

?

ng ...)

theo văn b

?

n tho

?

 thu

?

n s

?

.... gi

?

a các bên v

?

 quy trình thu th

?

p, x

?

 lý, l

ưu gi

?

và cung c

?

p thông tin tín d

?

ng, khi (tên công ty thông tin tín d

?

ng ...) đư

?

c

Ngân hàng Nhà nư

?

c Vi

?

t Nam c

?

p Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n đ

?

 đi

?

u k

i

?

n ho

?

t đ

?

ng

cung

?

ng d

?

ch v

?

 thông tin tín d

?

ng.

3. Không cung c

?

p thông tin tín d

?

ng v

?

 khách hàng vay t

?

i (tên t

?

 ch

?

c

tham gia ...) cho các công ty thông tin tín d

?

ng khác.

4. Cam k

?

t cung c

?

p thông tin này h

?

t hi

?

u l

?

c trong trư

?

ng h

?

p (tên công

ty t

hông tin tín d

?

ng ...) không đư

?

c c

?

p Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n, ho

?

c công ty thông

tin tín d

?

ng ch

?

m d

?

t ho

?

t đ

?

ng, ho

?

c theo s

?

 tho

?

 thu

?

n gi

?

a các bên.

(Tên t

?

 ch

?

c tham gia ...) cam k

?

t ch

?

p hành nghiêm ch

?

nh các quy đ

?

nh

c

?

a pháp lu

?

t, c

?

a Ngân hàng Nhà nư

?

c Vi

?

t Nam và th

?

a thu

?

n gi

?

a các bên,

n

?

u vi ph

?

m xin ch

?

u trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t.

Nơi nh

?

n:

-

Như trên;

-

Lưu: VT.

NGƯ

?

I Đ

?

I DI

?

N H

?

P PHÁP

C

?

A T

?

 CH

?

C THAM GIA

(Ký tęn,

đóng d

?

u)

Ghi chú:

Ngoŕi nh

?

ng n

?

i dung t

?

i thi

?

u tręn, t

?

 ch

?

c tham gia có th

?

 b

?

 sung thęm nh

?

ng

n

?

i dung khác n

?

u th

?

y c

?

n thi

?

t.